از آنجائیکه طالبان نه تنها حاضر به تغییر روش نشدند، بلکه برعکس بیشتر از پیش به حمایت اسامه و سازمان او پرداختند، لذا واشنگتن نیز توجه خود را بیشتر به متشکل ساختن عناصر معتدل و بیورو کرات جامعه افغانی بخصوص حرکت «روم» معطوف کرد.

۵ - حرکت «روم» - امیدها و مشکلات:

پادشاه سابق افغانستان اعلیحضرت محمد ظاهر شاه (بعداً ملقب به بابای ملت) بعد از کودتای سرطان ۱۳۵۲ (جولای ۱۹۷۳) بطور مهاجر در ایتالیا اقامت گزید و چندی بعد از مقام سلطنت استعفی داد. از آن تاریخ تا سالهای ۱۹۸۶ خاموشی و انزوای سیاسی را در پیش گرفت. با آنکه در سالهای اول جهاد عده ای از افغانها در پاکستان جلساتی را در حمایت از وی براه انداختند ولی همه تلاشها در اثر تحریک استخبارات پاکستان و مخالفت جدی تنظیمهای افراطی سبوتاژ گردید.